
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 2 Economico Finanziario Tel. 0381.668047 e-mail: ragio@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  2 
 

“E CONOMICO FINANZIARIO ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 19 DEL 25/03/2019  
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRESENZA AI CON SIGLIERI 
COMUNALI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEGLI OR GANI 
COLLEGIALI. ANNO 2018.           
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto dei Ministero dell'interno 4 aprile 2000 n. 1999, recante norme 
per la determinazione della Misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali, a norma dell'art. 23 della Legge 3 agosto 1999, n. 265; 

Considerato che l'art. 1 del predetto decreto di cui alla tabella A fissa la misura del 
gettone di presenza ai consiglieri comunale per Comuni da 1001 a 10.000 abitanti in € 18,08.= 
a decorrere dal 28/05/2000; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 30.05.2000, di determinazione 
dell'indennità di funzione dei Sindaco in applicazione dei Decreto dei Ministero dell'interno n. 
119 dei 04/04/2000 a decorrere dal 28/05/2000; 

Visto invece che la stessa indennità di presenza spetta ai rappresentanti consiliari per la 
partecipazione alle sedute dei consigli tributari e delle commissioni comunali previste per 
Legge; 

Considerato che al comma 54 –lettere b) e c) della Legge 23/12/2005 n. 266, è prevista 
la decurtazione del 10% sul gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali a 
decorrere dal 01/01/2006 e pertanto la quota risulta rideterminata in € 16,27.=; 



Visto che occorre provvedere alla liquidazione delle indennità spettanti per le sedute 
svoltesi nell'anno 2018; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l'art. 4 del D. Lgsl. 30.03.2001 n. 165; 

Visti  gli artt. 107 e 109, comma 2, dei D.Lgs. 267 dei 18.08.2000; 

Visto il D.Lgsl. 18.08.2000, n. 267, relativo all'ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti Locali; 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 11 del 14/03/2019, di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019/2021;  

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29/12/2016, prot. 9864 di individuazione del 
Responsabile del Servizio 2 “Economico-Finanziario”nel dipendente Dott. Marco BAGNOLI, 
con decorrenza dal 01/01/2017 sino al 30/06/2019; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA  

1) di liquidare , per le causali di premessa, a favore degli aventi diritto, per la 
partecipazione alle sedute dei Consiglio e delle Commissioni Consiliari di questo 
Comune tenutesi nell'anno 2018, le somme a fianco di ciascuno indicate come da 
prospetto allegato al presente atto e costituente parte integrante e sostanziale dei 
medesimo; 

2) di ordinare l'emissione dei relativo mandato di pagamento per la somma complessiva di                 
€1.008,74.= a carico del cap. 1001/02 - cod. 1.01.1 alla voce: "Indennità di carica, di 
presenza, di missione e rimborso spese agli Amministratori ed ai Consiglieri Comunali" 
del bilancio per l'esercizio finanziario 2019 R.P. 2018; 

3) di ordinare il pagamento dell’I.R.A.P , sui compensi ai Consiglieri Comunali, 
quantificata in        € 85,68.= , a carico del cap. 1001/03 - cod. 1.01.1 alla voce: 
"I.R.A.P. – Oneri a carico del Comune" del bilancio per l'esercizio finanziario 2019 
R.P. 2018; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per quindici giorni, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Marco BAGNOLI 
(firmato digitalmente) 

 




